de persona Jacobi predicti.

Ratiouis oculis . . . Dat. Rome ap. S. Mariam Maiorem idus

decembris a. secundo.

1289 December 13. Rom, S. Maria Maggiore. •

Reg. 44, f. 26(fl, nr. 666. — Langlois 1777.

273. Nicolaus IV episcopum Metensem hortatur, ut Maguntino et Tre-

verensi archiepiscopis assistât in negotio eeclesie Coloniensis et

Sifridi archiepiscopi Coloniensis 1

).

') Quem cuiusque fideiussores ipse d. 18 ianuarii a iuramentis et fideiussioni-

hus, que post pugnam apud Castrum Worinch, ut se a cnptivitatc liberarcnt, pres-

üterunt, ahsolvit. Reg. 44, f. 297', nr. Mil; Potthast 23161; Langlois, 2152.
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Ad audientiam nostram pervenit . . . Dal. Rome ap. S. Mariam

Maiorem [II kl. februarii a. secundo].

1290 Januar 31. Boni, S. Markt Maggiore.

Reg. 44, f. 296, nr. 85'J. - Langloù 2141.

274. Nicolaus IV archiepiscopo Rothomagensi et episcopo Aulisiodoreusi

mandat, quatinus archiepiscopos Viennensem et ßisuntinum ac

episcopos Cameracensem Leodiensem Metensem et Tullensem et

capitula Lugdunensis Viennensis Hisuntine Cameracensis Leodiensis

Melensis Virdunensis et Tullensis ecclesiarura , cleram quoque

Lugdunensis Viennensis Bisuntine Cameracensis Leodiensis Me-

tensis Virdunensis et Tullensis civitatum et diocesium necnon

archiepiscopum Lugdunensem et electum Virdunensem, qui deci-

niam Philippo régi Francie pro prosecutione negotii Aragonie a

Nicolao ipso in predictis provinciis civitatibus et diocesibus con-

cessam quibusdam causis seu oecasionibus frivolibus adinventis

ad apostolicam sedem appellando eidem Philippo exhibere dene-

gant, compellant, quod decimam suorum ecclesiasticorum proven-

tnum eidem régi vel procuratori seu procuratoribus suis per cen-

suram ecclesiasticam compellant.

Cupientes, ut negotium Aragonie . . . Dat. Rome ap. S. Mariam

Maiorem V idus februarii a. secundo.

1290 Februar 9. Rom, S. Maria Maggiore.

Reg. 44, f. 293, nr. K39. — Langlois 2114.

275. Nicolaus IV notum facit, quod .lacobo Virdunonsi episcopo munus

consecrationis impendit.

Militanti ecclesie disponente . . . Dat. Rome ap. S. Mariam

Maiorem III idus martii a. tertio.

1290 Mars 13. Horn, S. Maria Maggiore.

Reg. 45, f. 14, nr. 80. — Langlois 2474.

276. Nicolaus IV episcopo Forosinfroniensi et Raynaldo Johannis Ro-

mani de Reate Ferrariensis et Ottaviano Landonis de Anagnia

Metensis eccl. canonicis mandat, quatinus Callensem cpiscopum

vel aliquem de canonicis ecclesie Callensis nomine episcopi et

ecclesie in corporalem possessionem monasterii inducant S. Ge-

runtii ord. S. Bened. Gallensis, quod papa unnexit episcopatui et

ecclesie Callensi.
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Inter alias sollicitudines . . . Dat. Rome ap. S. Mariam Majo-

rem XV kl. aprilis a. tertio.

1290 Mär» 18. Ront, S. Maria Maggiore.

lieg. 45, f. 17\ nr. 103. — Langlois 2528.

277. Nicolaus IV cum Johanne de Lendiga clerico Metensis dioc, cle-

rico et familiari J. Saude Marie in Via lata diaconi cardinalis,

dispensât, ut non obstante defectu natalium, quem patitur a pres-

bitero genitus et soluta, ad omnes ordines proinoveri et beneliciuin

ecclesiasticum suscipere possit.

Etsi geniti ex . . . Dat. Rome ap. S. Mariam Maiorem V idus

278. Nicolaus IV collectoribus décime régi Francoruin pro negotio

regni Aragonie concesse mandat, quatinus, si rêvera invenerint

episcopum capitulum et totum clerum civitatis et diocesis Me-

tensis per incendia rapinas depopulationes agrorum hostiumque

incursus in suis redditibus et proventibus ecclesiasticis adeo esse

diminutos, quod quasi ad paupertatem deducti vix habent, unde va-

leant sibi vite necessaria ministrare, sicut iidem ipsi pape expo-

suerunt, eosdem a prestatione ipsius décime pro anno presenti

incipiente a nativitate domini proximo preterita penitus absol-

ventes, eandem decimam pro tribus annis futuris incipiendis in

festo nativitatis domini proximo futuro, quatinus illam iuxta quan-

titatem reddituum ecclesiasticorum, qui ad eosdem pervenerint,

solvere poterunt ab eisdem exigant.

Ex parte venerabilis fratris . . . Dat. ut supra (= apud Urbem-

veterem idus iunii a. tertio).

In e. m. eisdem collectoribus pro episcopo et capitulo ac toto

clero civitatis et diocesis Virdunensis sub dat. apud Urbemve-

279. Nicolaus IV episcopo et primicerio decano et capitulo ac clero

civitatis et diocesis Metensis indulgel, ut pro eo, quod eos ad

solvendum decimam pro negotio regni Aragonie cum clero regni

Francie per litteras apostolicas mandavit coartari, nullum eisdem

in posterum preiudiciuin generetur, quodque si de cetero décimas

maii a. secundo.
1290 Mai 11. Bom

Reg. 45, f. 32\ nr. 168. - Langlois 2702.

terem VI idus octobris a. tertio.
1290 Juni 31. Orvieto.

Reg. 45. f. 37, nr. 210 b. — Langlois 2741 et 2742.
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vel alia quecumque onera clero regni Francie per sedem aposto-

licam contingat imponi, ca cum clero ipso solvere vel perferre

minime teneantur nec ad id compelli possint per litteras aposto-

lieas, que de indullo huiusmodi plenarn et expressam ac de verbo

ad verbum non fecerint mentionem.

Devotionis vestre precibus . . . Dat. ap. Urbemveterem idus

iunii a. tertio.
Jj2go Jmi J3

Reg. 45, f. 43 nr. 239. — Ixmglois 3806.

280. Nicolaus IV episcopo Metensi et abbali monasterii S. Vincentii

Metensis mandat, quatinus capitulum ecelesie Metensis absolvant

ab excommunicationis sententiis illatis in ipsum ab executoribus

eorum, qui prebendam in ecclesia Metensi expectantes, eam alii

expectanti datam non sint assecuti.

Significarunt nobis dilecti . . . Dat. ap. Urbemveterem idus

iunii a. tertio.
]â90 Jmi 13 0nMOm

Reg. 45, f. 79\ nr. 404. — Langlois, 3241.

281. Nicolaus IV primicerio decano et capilulo ecelesie Metensis in-

dulget, ut manifestas occupatores bonorum ad ipsam ecclesiam

canonicos capellanos et clericos ipsius communiter vel divisim

spectantium et notorios malefactores ipsorum, nisi canonice mo-

niti satisfeeerint infra competentem terminum, possint excommu-

nicationis suspensionis et interdicti sententias promulgare ac deinde

ipsos, postquam fuerit satisfactum, absolvere.

Desideriis vestris super . . . Dat. apud Urbemveterem idus iunii

a
-
lerlio

- 1290 Juni 13. Orvieto.

Reg. 45, f. 36 », nr. 210. — Langlois 2740.

282. Nicolaus IV, universis Christi fidelibus contritis et confessis, eccle-

siam cathedralem Metensem certis quibusdam festis et per octavas

eorum visitantibus concedit indulgencias unius anni et XL dierum.

Cum ad promerenda sempiterna . . . Dat. ut supra (= apud

Urbemveterem idus iunii a. tercio). jtmi 13

Reg. 45, f. 37, nr. 211. - Langlois 2743.

283. Nicolaus IV fratribus ordinis Predicatorum, inquisitoribus heretice

pravitatis in Bisuntina Gebennensi Lausanensi Sedunensi Tullensi

Metensi Virdunensi civitatibus et diocesibus deputatis auctoritate

15

Digitized by Google

- 226 -

apostolica et in posterutn deputandis dat instructiones de exer-

eendo officio inquisilioois
1

).

Pre cunctis nostre . . . Dat. ap. Urbemveterem VI kl. iulii

a
-
terlio

- 1290 Juni 2t>. Orvicto.

Reg. 45, f. 41, nr. 226. — Langloia 2W8.

284. Nicolaus IV priori provinciali fratrum ordinis Predicatorum in

Krancia mandat, quatinus très fratres sui ordinis eligat eisque

precipiat, ut inquisitionis officium in ßisuntina Gcbennensi Lausa-

nen.si Sedunensi Tullensi Metensi et Virdunensi civitatibus et dio-

cesibus contra hereticos eorumque fautores defensores et recep-

talores exequantur»). ^ Jmi ^
lieg. 45, f. 41, nr. 22Gb. — PotVtast 23298; Ixinglois 2779.

285. Nicolaus R[udolpho] régi Romanoruin, qui pape destinaverat litteras,

quibufi eidem nunciaverat, magnatum et baronum imperii advcrsus

regem murmura succrescere, quasi rex dictum imperium minime

lueatur patienter et indigne ferendo, ut Philippus rex Francorum

excédât limites regni sui aliqua contra ipsum statum imperii et

in depressionem eius non modicam attemptando, seque ipsum

rcputare pregravari imperium modernis temporibus ex eo, quod in

nonnullis civitatibus et diocesibus imperii papa triennalem decimam

eidem régi persolvendam imposuerat, presertim cum ecclesie civi-

tatum et diocesium earundem de bonis ipsius sint dotate ideoque

postulare, ut illas civitates et diocèses imperii a décime predicte

solutione absolvat, respondet rogando et hortando regem, ut mo-

leste non ferat, sed devote patiatur id, quod papa prudenler de

eadem décima ordinavit.

Devotione plenas et afieetione . . . Dat. ap. Urbemveterem V
nonas iulii a. terlio. ^ JuU 3 Qrvido,

Reg. 45, f. m\ nr. 47. — Pottha.fi 23306; iMnghi* 4312.

28fi. Nicolaus IV universis Christi lidelibus, qui ecclesiam S. Johannis

ad novum monasterium Metense in singulis SS. Johannis Baptiste

et Johannis Evangeliste festivitatibus et per octo dies sequentes

visitaverint, concedit indulgentias unius anni et XL dierum.

') Cf. Langloû 2777.

*) Idem eidem die 22 iunii mandat, quatinus sex fratres sui ordinis eligat

eisque praecipial, ul inquisitionis officium exequantur in regno Franeie, comitali-

bus et terris Caroli régis Sicilie exceptis. PbtthaH 23297; Langiois 2776.
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Vite perempnis gloria . . . Dat. ap. Urbemveterem idus augusti

a
-

tertio
- mo August 13. Orvieto.

Reg. 45, f. 65, nr. 340 (14) — Langlots 3057.

287. Nicolaus IV episcopo et decano et capitulo totique clero civitatis et

dioeesis Tullensis indulget, ut pro eo, quod eos ad solvendum decimam

pro negotio regni Aragonie cum clero regni Francie per litteras

apostolicas mandavit coartari, nulluni eis imposterum preiudicium

generetur quodque, si de cetero décimas vel alia quccumque onera clero

regni Francie per sedem apo.stolieam contingat imponi, ea cum
clero ipso solvere vel perferre minime teneantur nec ad id compelli

possint per litteras apostolicas, que de indulto huius modi plenam

et expressam ac de verbo ad verbum non fecerint mentionem.

Devotionis vestre precibus . . . Dat. ut supra (= ap. Urbem-

veterem XV kl. septembris a. tertio).

In e. m. episcopo primicerio decano et capitulo totique clero

civitatis et dioeesis Virduncnsis. Dat. ap. Urbemveterem VI idus

octobris a. tertio. ^90 August 18. Orvieto.

lieg. 45, f. 74, nr. 372b. — Langlots 3176—3177.

288. Nicolaus IV decano et capitulo eccl. Tullensis indulget idem ac

induisit primicerio decano et capitulo eccl. Metensis d. d. 13 iunii

sub nr. 210.

Desideriis vestris super . . . Dat. ap. Urbemveterem XV kl.

septembris a. tertio.

Nota marginal^: In e. m. primicerio decano et capitulo ceci.

Virdun. Dat. ap. Urbemveterem VI idus octobris a. tertio.

1290 August 18. Orvieto

Reg. 45, fol. 74, nr. 373. - Langlots 3174, 3175.

. Nicolaus IV omnibus Christi fidelibus contritis et confessis, qui

capellam S. Pauli in ecclesia Metensi quibusdam cerlis festis

et per octavas eorum devote visitaverint, concedit indulgcntias

unius anni et XL dierum.

Vite perempnis gloria . . . Dat. ap. Urbemveterem V idus

septembris a. tertio.

In e. m. omnibus visitantibus capellam S. Margarite in eccl.

Melensi
- 1290 September 9. Orvieto.

Reg. 15, f. 73* , nr. 370. — Langlois 316!), 3170.

15«
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290. Nicolaus IV primicerio decano et capitulo ecclesie Metensis in-

dulget, ut exeeutores et iudices apostolice sedis vel legatorum eius,

si minor pars aul aliquis ex capitulo mandatis eorum non pareal,

in capitulum et ecclesiam Met. suspensionis et interdicti vel in

singulos excommunicationis sententias nequeant promulgare.

Exigunt vestre devotionis . . . Dat. ap. Urbemveterem IUI idus

septembns a. terüo. 12m Septetnher 10 Orvieto.

Reg. 45, f. 79, nr. 403. — Langloùs 3335.

291 . Nicolau.? IV abbati monasterii S. Pauli Virdunensis et archidiacono

Lingonensi mandat, quatinus, si vera cognoverint, que sint a Ja-

cobo episcopo Virdunensi de usurpationibus Thome primicerii

ecclesie Virdunensis sibi relata, eundem moneant ac inducant,

ut infra duorum mensium spatium de omnibus fructibus et proven-

tibus de bonis sedis Virdunensis occupatis ac dampnis eidem sedi

irrogatis Jacobo episcopo et sedi Virdunensi satisfactionem ini-

pendat; quodsi autem huiusmodi monitioni parère forte con-

lempserit, eundem peremtorie citent, ut infra duorum mensium

spaeium apostolico se conspectui representet.

Petit io venerabilis fratris . . . Dat. ap. Urbemveterem II idus

septembns a. tertio. ^90 September 12. Orvieto.

lieg. 45, f. 77«, nr. 395. — Ixinglois 3217.

292. Nicolaus IV J[ohanni| tit. S. Gecilie presbitero cardinali committit

facultatem compellendi décime quondam Philippo regi Francorum

pro negotio Aragonie Valentieque regnorum in regno Francie, in

Lugdunensi Viennensi Bisuntina Tarantasiensi provinciis, in parte

Kbredunensis provincie sita extra Provincie ac Folkalkerie comi-

tatus et in Lcodicnsi Metensi Virdunensi Tullensi et Cameracensi

civitatibus et dioccsibus a Martino papa IV concesse collectores,

qui, maxime in Basiliensi civitate et diocesi, de collecta pecunia

rationem reddere conlradicunt et eos, qui decimam debenles eam

aut nullo modo aut non integre aut non in terminis conslitulis

solverunt, eosdem post satisfactionem ab excommunicationis sus-

pensionis vel interdicti sententiis absolvendi et cum eis super irre-

gularitate dispensandi.

Dudum felicis recordationis . . . Dat. ap. Urbemveterem VIII

kl. octobris a. tertio. im Septemb€r k4m Orvido .

lieg. 45, f. 81, nr. 412. — Txtnglois 3264.
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293. Nicolaus IV petentibus primicerio decano et capitulo eccl. Me-

tensis universis Christi fidelibus, qui certis festivitatum diebus

capellam Sanctorum Innocentum in ecclesia Metensi constructam

devote visitaverint, concedit indulgentias unius anni et quadraginta

dierum.

Cum ad promerenda . . . Dat. ut supra (= ap. örbemveterem

nouas octobris a. tertio). ^ 0dober 7 0rpiäOm

Reg. 45, f. 96 l
, nr. 474. - Langlois 3485.

294. Nicolaus IV episcopo et decano et capitulo totique clero civitatis

et diocesis Tullensis indulget, ut pro eo, quod ipsos ad solvendum

decimam pro negotio regni Aragonie cum clero regni Francie per

litteras apostolicas papa mandavit coartari, nullum ipsis imposterum

preiudicium generetur, quodque, si de cetero décimas vel alia

quecumque onera clero regni Francie per sedem apostolicam con-

tingat imponi, ea cum clero ipso solvere vel perferre minime

teneantur.

Devotionis vestre precibus . . . Dat. up. supra (= ap. Urbem-

veterem VI idus octobris a. tertio).

In e. m. . . episcopo . . primicerio . . decano et capitulo to-

tique clero civitatis et diocesis Virdunensis.

1290 October 10. Orvicto.

Reg. 45, f. 74, nr. 372. — 1'oUhast 33430; Langloit 3170, 3177.

295. 1290 October 10. Orvieto.

Cf. supra sub dat. 13 iunii 1290, sub nr. 210, — Langlois 2742.

296. 1290 October 10. Orvieto.

Cf. supra d. d. 18 augusti sub nr. 288. — Langlois 3177.

297. Nicolaus IV primicerio decano et capitulo ecclesie Virdunensis in-

dulget idem ac induisit primicerio decano et capitulo ecclesie

Metensis d. d. 10 septembris sub nr. 290.

Exigunt vestre devotionis . . . Dat. ap. Urbemveterem VI idus